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TIIVISTELMÄ

ABSTRACT

Opinnäytetyössä perehdytään nykypäivän lävistyskorukulttuuriin länsimaissa 
sekä kartoitetaan sen historian kannalta merkittäviä vuosikymmeniä. Kirjallisessa 
osassa tutkitaan lävistyskorua osana käyttäjänsä identiteettiä ja pyritään selvit-
tämään motiiveja sen käyttöön. Opinnäytetyön lähdemateriaalina on käytetty 
koristautumisen ilmiöihin liittyvää kirjallisuutta ja aiheesta tehtyjä tutkimuksia. 

Opinnäytetyö pitää sisällään lävistyskorujen perinteisen muotokielen haastavan 
lävistyskorusarjan prototyypit.

This thesis explores the contemporary piercing culture in western countries and 
identifies the decades that are significant to it’s developement. References used 
in this thesis are embellishment related literature and research made of body 
art and piercing. The graduation project includes a set of 3D- printed piercing 
jewelry prototypes. The set aims to challenge the traditional form of piercing 

jewelry.
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Opinnäytetyö sai alkunsa henkilökohtaisesta ongelmasta löytää laadukkaita lävistys-
koruja alan liikkeistä kansainvälisesti. Näen ristiriidan markkinoiden koruvalikoiman 
ja korun pysyvän luonteen ja henkilökohtaisuuden välillä. Opinnäytetyössäni pereh-

dyn lävistyskoruun ilmiönä länsimaissa, sekä sen luonteeseen ja eroavaisuuksiin muista 
koruista. Pyrin selvittämään lävistyskorun asemaa osana käyttäjänsä identiteettiä sekä 

sen ominaisuuksia puhtaasti koristautumisen välineenä.

Kirjallisuuden ja kyselyjen avulla kartoitan lävistyskorujen käyttäjäkuntaa, selvitän 
käyttäjien motiiveja ja lävistyskorun valintaa koristautumisen välineeksi. Tutustun myös 
aiheesta tehtyihin tutkimuksiin ja pyrin selvittämään lävistyskorun sijoittumista ohimene-

vän trendin ja vakiintuneen koristautumisen tavan välille.

Opinnäytetyöhön sisältyvät lävistyskorujen prototyypit pyrkivät haastamaan perintei-
sen lävistyskorun muotokielen ja tuomaan lävistyskorujen valikoimaan uutta.  Korujen 
kantava ajatus on lävistyskorun tuominen lähemmäs käyttäjäänsä orgaanisen muodon 

kautta. 

JOHDANTO



1 KEHONMUOKKAUS JA 
KORISTAUTUMINEN



Ihmisen erottaa eläimistä tietoisuus ja poikkeava kyky symboli-
seen ajatteluun. (Polhemus, 2004, 8.) Ihminen kuuluu niihin har-
voihin olentoihin, jotka peiliin katsoessaan tunnistavat itsensä. 
Jos taas verrataan ihmisen fyysisiä ominaisuuksia eläimiin, on 
ihmisen iho melko mitäänsanomaton. Siispä kehon muokkaa-
minen ja koristaminen erilaisin keinoin on ollut osa ihmisyyttä 
todennäköisesti ihmiskunnan synnystä lähtien ja jokaisessa 
maailmankolkassa sitä harjoitetaan jossakin muodossa. Kehon-
muokkaus on kehittynyt ja muuttunut aikojen saatossa alkupe-
räiskansojen arpitatuoinneista nykypäivän Botox-pistoksiin. 
Myös kulttuurisidonnaiset kauneuskäsitykset ovat läpikäyneet 
monia muutoksia ihmiskunnan elinkaaren aikana.

Tapoja muokata kehoa on lukemattomasti: ihminen kiinnittää 
itseensä esineitä, maalaa tai tatuoi ihoaan, muokkaa kar-
voitusta, lävistää tai venyttää ihoaan ja asettaa esineitä sen 
alle. Toiset muokkauksista ovat laadultaan pysyvämpiä, toiset 
hetkellisiä. Toisilla pyritään korostamaan kehon luonnollisia 
elementtejä, toisilla taas peittämään tai muovaamaan kehoa 
tai sen osia joksikin muuksi. Näillä kaikilla näyttäisi kuitenkin 
olevan yhteinen funktio. Muokkaamalla kehoa ja koristamalla 
sitä ihminen väistämättä kommunikoi muille asioita itsestään. 
Vallitsevilla kauneusihanteilla on suuri vaikutus siihen, miten ko-
ristamme itseämme. Kommunikointi kehonmuokkauksen avulla 
näyttäisi olevan sekä harkittua ja tarkoitushakuista, mutta jos-
kus myös merkityksetöntä tai vaikeasti tulkittavissa. Symbolisen 
ajattelun kyvyn kautta ihminen tulkitsee näkemänsä opitun 
kulttuurisen viitekehyksen johdattelemana.

Vaikka ihminen pyrkii kiinnittämään asioita itseensä usein ha-
lusta näyttää kauniimmalta, historian valossa on selvää, ettei 
koristautumisen tarkoitus ole koskaan missään kulttuureissa 
rajoittunut pelkästään esteettisiin syihin.  
Koristautumisellaan ihminen voi kertoa olevansa osa ryhmää 
tai päinvastoin, pyrkiä erottumaan yksilönä. Nyky-yhteiskun-
nassa, ja erityisesti länsimaissa jälkimmäisen voisi nähdä nou-
sevan merkittävämmäksi pyrkimykseksi, persoonallisen tyylin 
ilmentämisen ja joukosta erottautumisen ollessa tavoiteltavaa.

Amerikkalainen antropologi Ted Polhemus osoittaa mielenkiin-
toisen näkemyksen ihmisen koristautumisen tarpeen voimasta. 
Polhemuksen mukaan ihmiskunnan motivaatio kehittää alati 
lisää erilaisia keinoja koristautumiseen on ollut niin suuri, että 
sillä on saattanut olla teknologiakehityksen kannalta merkittä-
vä eteenpäin vievä rooli. (Polhemus, 2004, 69.)

”By painting, tattooing, adorning, piercing and all 
sorts of other means, human beings bring their 

bodies into the symbolic universe.” 

(Polhemus, 2004, 9.)



Korut ovat universaali koristautumisen keino. Kautta historian 
koruilla on kommunikoitu kantajansa varallisuutta, perhesuh-
teita tai asemaa yhteisössä. Monissa kulttuureissa koruihin 
on myös liitetty paljon uskomuksia ja niillä on ajateltu olevan 
maagisia, suojaavia voimia. Korut voivat toimia myös valuut-
tana ja jopa sukupolvilta toiselle siirtyvänä sijoituksena niihin 
sidotun maallisen arvon vuoksi. Vuosituhansien saatossa koruis-
sa käytettävät materiaalit ovat vaihdelleet luusta jalometallei-
hin ja teknologian edelleen kehittyessä materiaalien valikoima 
jatkaa kasvuaan.

Ihon lävistävät korut ovat olleet monissa kulttureissa normaali 
koristautumisen keino jo vuosituhansia. Jo Raamatussa voidaan 
löytää mainintoja lävistyksistä, kuten myös Hindujen Veda-kir-
joista. (Thorne, 2010, 12-13). Lävistyskorujen käytön tarkkaa 
alkua on kuitenkin vaikea määritellä, sillä aiheesta ei ole vielä 
tehty paljonkaan tutkimuksia ja hautalöydösten korujen sijoi-
tuspaikkaa kehossa ei pystytä ruumiiden maatumisen vuoksi 
tarkasti todentamaan. (Thorne, 2010, 12). Varmasti kuuluisin 
lävistetty muumio on vuonna 1991 Itävallan Tirolista löydetty 
Jäämies Ötzi, jonka korvanlehdet olivat lävistetyt.

Erilaiset nenä-, suu- ja korvalävistykset ovat olleet yleisiä eri 
puolilla maailmaa. Niitä on esiintynyt erityisesti Afrikasssa, 
Aasiassa ja Etelä-Amerikassa. Useissa alkuperäiskansojen 
kulttuureissa lävistäminen ei suinkaan ole ainut koristautumisen 
muoto, vaan sen lisäksi ilmenee muun muassa tatuointeja, ke-
hoon kiinnitettäviä painavia esineitä ja ihoa kiristäviä nauhoja. 
(Aglaja Stirn, 2003).



2 LÄVISTYSKORUN HISTORIAA 
LÄNSIMAISSA



Lävistyskorut rantautuivat länsimaihin 1600-luvulla, kun lävis-
tetyt korvat ilmestyivät miesten muotiin. Korvarenkaat olivat 
yhteiskuntaluokasta riippumatta koko kansan asuste, aateli-
sista kadunmiehiin. (Thorne, 2010, 15.) Vuosisatojen saatossa 
trendi on kehittynyt feminiiniseksi mielletystä asusteesta jälleen 
kaikkien saataville. 1930-luvulla klipseillä kiinnitettävät kor-
vakorut nousivat suosioon ja korvien rei’ittämisen trendi hiipui, 
mutta nousi jälleen toisen maailmansodan päätyttyä. Muinais-
ten kulttuurien uskomukset ja koruihin liitetyt merkitykset ja 
arvot eivät syystä tai toisesta kuitenkaan kulkeutuneet länteen 
kulttuurin mukana, vaan länsimaissa lävistyskoru vaikuttaisi 
pitkään olleen kyseenalaisessa asemassa ja niiden käyttäjät 
usein jonkin vaihtoehtokulttuurin edustajia. Lävistäminen liitet-
tiin sen alkutaipaleella länsimaissa vahvasti samaan koristau-
tumisen kategoriaan tatuointien kanssa ja sitä kautta myös 
rikollisuuteen ja huono-osaisuuteen. 1900-luvun alkupuolella 
lävistyskorujen ollessa vähemmän suosiossa, niiden käyttäjät 
olivat pääasiassa merimiehiä ja viihdealan ammattilaisia. 

Länsimaisessa kulttuurissa ihannoidaan eksotiikkaa ja innoitus 
moniin moderneiksi miellettyihin tatuointityyleihin ja lävistyks-
tiin vaikuttaisi olevan peräisin alkuperäiskansojen kulttuureista. 
Länsimaissa erilaisten merkitysten ja uskomusten sijaan lävis-
tyskoruihin saatetaan liittää ajatuksia vapaudesta, kapinasta 
tai vaarallisuudesta. 

Länsimaisen lävistyskorun juuret juontavat suurimmilta osin 
Amerikan länsirannikolle. Toinen lävistämisen kultturiin merkit-
tävästi vaikuttanut ilmiö on 1970-luvun punk-liike Britanniassa. 
(Polhemus, 2004, 75).

 Lävistyskorut olivat alkutaipaleellaan pienten marginaaliryh-
mien käytössä ja vasta 1990-luvulla trendi koki merkittävän 
läpimurron länsimaissa.

Lävistyskoruun linkittyy länsimaissa vahvasti myös seksuaali-
suus. 1970-luvulla lävistäminen oli pääasiassa vain homoyh-
teisöjen suosiossa ja lävistämistä harrastettiin sadomasokismin 
muotona ja rituaalinomaisena tapahtumana. Myös Suomessa 
ilmiö oli nähtävissä, mutta vasta 1990-luvun alkupuolella. 
Helsingissä järjestettiin pienen ryhmittymän toimesta lävistys-ja 
kipuperformansseja sekä sadomasokistisia kabareita. (Hokka-
nen, 2012, 140-141).

Lävistyksiin on länsimaissa liittynyt kautta niiden historian tietty 
stigma, ja niitä saatetaan pitää jopa epämiellyttävinä. Vaik-
ka tämä koristautumisen tapa on yleistynyt, ihon lävistäminen 
ei ainakaan vielä vaikuta olevan muodostunut länsimaisessa 
kulttuurissa täysin normiksi ja se on jossain määrin ristiriidassa 
vallitsevan länsimaisen kauneusihanteen kanssa. Lävistykset 
saatetaan mieltää rajuiksi ja koviksi ja ihon lävistäminen bru-
taaliksi tai itsensä tahalliseksi vahingoittamiseksi. Myöskään 
maailman uskonnoista kannattajamäärältään suurimmat (Pa-
junen 2014), islaminusko ja kristinusko, suhtautuvat kielteisesti 
oman kehon muokkaamiseen.



”The punk-movement of the mid-’70s created a new 
way of wearing jewelry and tattoos and is the starting 
point for many transformations in contemporary ap-
pearance.” 

(Liotard, 2013, 208).

2.1 Punk-kulttuuri

1970-luvun puolivälissä New Yorkissa alkunsa saanut Punk-kult-
tuuri omaksui lävistykset omakseen osaksi punkkareiden rajua 
tyyliä. Alkuperäinen Punk-liike keskittyi puhtaasti musiikkiin, mut-
ta Britanniassa ilmiöstä muotoutui lama-ajan puitteissa anarkisti-
sia arvoja edustava liike, joka otti vahvasti kantaa yhteiskunnan 
epäkohtiin.
Kulttuuriin kuului vahvana osana rosoinen ja vihainen rock-mu-
siikki, mutta tyylisuunnan alusta lähtien pukeutuminen ja asus-
teet ovat olleet keskeisessä roolissa. Punkkarit kyseenalaistivat 
perinteiset sukupuolinormit ja vallitsevan kauneuskäsityksen eri 
alakulttuureista vaikutteita ottavalla sukupuolet yhdistävällä 
pukeutumistyylillä. Lävistykset täydensivät avoimen provokatii-
vista tyyliä ja punkkareille tunnusomainen koriste oli hakaneula 
poskessa. Tyyli kapinoi aikakauden esteettisiä arvoja vastaan ja 
sen tarkoitus oli shokeerata ja herättää huomiota.
Punkkarit liputtivat vapauden ja omilla ehdoilla toimimisen puo-
lesta. Vaikka punkkarit usein virheellisesti sekoitetaan 1960-lu-
vulla Britanniassa alkunsa saaneeseen Skinhead-alakulttuuriin, 
oli punkkareiden arvomaailma todellisuudessa täysin päinvas-
tainen. Skini-kulttuurin piirteitä ovat avoin rasismi ja poliittisten 
ongelmien ratkaisu väkivalloin, kun taas punkkarit edustavat 
yksilönvapautta ja anarkiaa ilman väkivaltaa.

Suomessa lävistykset saivat melko torjuvan vastaanoton vuonna 
1977, kun nuorisolehti Help! julkaisi kuvia Lontoon punkkareista. 
Valtamedia leimasi punkkarit välittömästi väkivaltaisiksi raaka-
laisiksi ja rikollisiksi. Suomen kielessä ei tunnettu termiä ”lävis-
tys”, kuin vasta 1980-luvun loppupuolella ensimmäisten lävistys-
aiheisten artikkelien ilmestyttyä. (Hokkanen, 2012, 129-130).



Fakir Musafar (oikealta nimeltään Roland Loomis) 
tunnetaan modernin primitivismin ja body modi-
fication-liikkeen perustajana. Modern Primitivie 
Movement oli lävistyskorukulttuurin kannalta erit-
täin merkittävä ilmiö 1970-luvun Amerikassa. 

Musafar syntyi elokuussa 1930 ja kasvoi Ete-
lä-Dakotassa, Yhdysvalloissa. Alue oli osa intiaa-
nireservaattia, hallituksen pyrkimyksenä sekoittaa 
intiaanit amerikkalaisten kanssa. Musafar vietti 
paljon aikaa intiaanien keskuudessa ja sitä kautta 
pääsi tutustumaan lähietäisyydeltä intiaanien us-
komuksiin ja riitteihin. Musafar oli epäsosiaalinen 
ja syrjäänvetäytyvä nuori ja kiinnostui jo varhain 
erilaisista kehonmuokkauksen tavoista. Ensimmäi-
sen lävistyksenä Muafar teki 14-vuotiaana, mutta 
joutui pitämään sen salassa lävistämisen ollessa 
tuohon aikaan vain mielipuolien ja raakalaisten 
harrastus. (Hokkanen, 2012, 39-48.)

Musafarin sanotaan olevan monien nykypäivän 
lävistysten alullepanija länsimaissa. Taiteilijani-
mensä Loomis otti omakseen Persiassa 12-vuosi-
sadalla eläneeltä fakiirilta, joka lävisti itseään 
tikareilla, ja jonka maailmankatsomuksen keskei-
nen ajatus oli: jos haluat lähelle jumaluutta, lävistä 
itsesi, sillä lävistäminen on ainoa keino tavoittaa 
Henki (Hokkanen, 2012, 39.)

Musafar oli kiinnostunut kehon lävistämisestä 
rituaalina ja sai suorittamistaan kokeellisista lä-

vistysrituaaleista seksuaalista mielihyvää. Kehon-
muokkausrituaalit muussa kuin painojen nostelun 
muodossa eivät olleet tuohon aikaan hyväksytty-
jä. Musafar etsi innoitusta muun muassa Afrikkaan 
ja Kaakkois-Aasiaan sijoittuvista
matkadokumenteista. Dokumenteissa nähtiin 
paljon vartalonmuokkauksen eri muotoja, joita 
Musafar käytti näkemiään keinoja myöhemmin 
apuna omissa kokeiluissaan. (Hokkanen, 2012, 
39-48.)

1960-lukua pidetään länsimaissa seksuaalisen va-
pautumisen vuosikymmenenä. Seksuaalisen vallan-
kumouksen myötä seksistä puhuminen oli sallittua 
ja perinteisten sukupuolinormien ja parisuhdemal-
lin rinnalle alkoi nousta vaihtoehtoisia muotoja.
Liekö asenteiden vapautumisen ansiota, mutta 
Musafar kertoi vartalonmuokkauskokeiluistaan 
ensimmäisen kerran vasta 1970-luvun alun homo-
yhteisöissä.

Yhdysvalloissa lävistäminen yleistyi 1970-luvun 
alkupuolella. Ajan seksuaalivallankumouksen 
myötä tähän asti kaapissa pysytellyt Musafar 
alkoi löytää samanhenkisiä, muiden muassa 
miljonääri Doug Malloyn. Doug Malloy (oikealta 
nimeltään Richard Simonton) oli lävistysfetisti, joka 
tienasi omaisuutensa musiikki-ja äänentoistoalal-
la. Musafarin tapaan myös Malloy ihaili ja haki 
innoitusta alkuperäiskansojen kehonmuokkauskult-
tuureista.

Malloy valmisti ensimmäisen julkaisun lävistyksistä 
ja niiden taustoista, jossa hän kirjoittaa lävistysten 
ensisijaisen ottamisen syyn olevan seksuaalinen 
nautinto. Julkaisussaan Malloy myös nimeää useita 
lävistyksiä, joilla ei vielä tuolloin ollut olemassa 
länsimaisia nimiä. Malloy nautti taitavan puhemie-
hen mainetta ja toi lävistyskorukulttuuria tunnetuk-
si merkittävästi, mutta läheskään kaikkien tarinoi-
den alkuperää ja todenmukaisuutta ei pystytty 
todentamaan. 1970-luvun puolivälissä Malloy 
tutustui korunvalmistaja Jim Wardiin. Musafarin ja 
Malloyn tapaan myös Ward kiinnostui
sadomasokismista jo nuorena, ja väkivaltainen 
isäsuhde vahvisti Wardin kiinnostusta kehon muok-
kaamiseen lävistämisen keinoin. 
1970-luvun lävistyspiirit olivat pienet ja Ward, 
Musafar ja Malloy löysivät yhteisen sävelen no-
peasti. Miehiä yhdisti homoseksuaalisuus ja näin 
ollen kolmikon työn tulokset näkyivät pääasiassa 
homoyhteisöissä.
Kolmikko järjesti lävistysharrastajien nyyttikestejä, 
joissa halukkaille tehtiin lävistyksiä baarin taka-
huoneessa tai jatkoilla Wardin kotona. Tapahtuma 
kasvoi nopeasti suosituksi ja tapaamiset jatkuivat 
kuukausittain 1980-luvulle asti.

2.2 The Modern Primitive Movement



1975 Ward perusti Yhdysvaltojen ensimmäisen lävistyslii-
keen, Gauntletin. Gauntletin alkutaipaleella lävistämisen 
tavat olivat alkeellisia ja lävistyksistä opittiin lisää yksinker-
taisesti kokeilemalla. Vuoteen 1978 asti liikkeellä ei ollut 
edes omaa liiketilaa, ja asiakkaat lävistettiin Wardin keitti-
össä. Lävistämisen tekniikat ja välineet kehittyivät kuitenkin 
samaa tahtia asiakaskunnan ja miesten taitojen kanssa ja 
muodostuivat lopulta alalla edelleen vallitseviksi käytän-
nöiksi. Ward on vastuussa myös useiden nykyaikaisten lävis-
tyskorujen kiinnitysmekanismien kehittämisestä. Gauntlet oli 
vuosien ajan ainoa lävistysliike Yhdysvalloissa

Ensimmäiset vuodet Ward valmisti kaikki liikkeessä myytä-
vät lävistyskorut itse ja käytti niissä materiaaleina kultaa 
ja hopeaa. Kullan hinnan nousun vuoksi Ward ryhtyi kehit-
tämään ruostumattomasta teräksestä valmistettavia koruja. 
Teräksen muokkaus ei kuitenkaan onnistunut Wardin työka-
luilla ja hän teetti korut ulkopuolisella alihankkijalla. 



2.3 1990-luku

1980-luvun Yhdysvalloissa oli tarkkaa kumpaan korvaan kor-
varengas sijoittui, sillä se oli merkki, jolla kommunikoitiin seksu-
aalista suuntautumista. Oikeaan korvaan sijoitettu koru merkitsi 
homoseksuaalisuutta, kun taas vasempaan heteroa. Homoyhtei-
sössä oikeassa korvassa korua kantava oli alistuva osapuoli ja 
vasemmassa alistaja. Miesten korvarengastrendi saapui myös 
Suomeen 1980-luvun alkupuolella ja herätti nuorisokulttuurissa 
kiihkeää väittelyä korunkäyttäjien seksuaalisesta suuntautumises-
ta. (Hokkanen, 2012, 133).

1990-luvulla trendien vaihtuvuus kiihtyi ja tyylit olivat kokei-
lunhaluisia. (Yle, Elävä Arkisto 2012.) Kehon osista napa oli 
huomion kohteena. Pukeutumisen trendinä olivat lyhyet, navan 
paljastavat paidat ja lävistystrendinä erityisesti napakorut ja 
nenäkorut.

Vuosikymmen oli merkittävä lävistyskorukulttuurille, sillä lävis-
tysten varsinaisen läpimurron sanotaan tapahtuneen vuonna 
1994 näyttelijä Alicia Silverstonen lävistettyä napansa Aerosmi-
thin musiikkivideolla. Vuonna 1997 lävistyspisteet rantautuivat 
rock-festivaaleille. Tästä eteenpäin asenteet lävistyksiä kohtaan 
alkoivat vapautua ja kehonmuokkausaiheisia lehtiä saattoi ostaa 
jopa tavallisista ruokakaupoista. (Hokkanen, 2012, 145-146).

Ennen Internetin syntyä lävistyskulttuurista kiinnostuneet pitivät 
yhteyttä kirjeitse samanhenkisiin ympäri maapalloa. Vuonna 
1994 kanadalainen Shannon Laratt perusti Body Modification 
Ezine-sivuston, jonka pyrkimyksenä oli tarjota tietoa lävistyskult-
tuurista ja siten normalisoida mielipuolten harrastuksena pidet-
tyä toimintaa. (Hokkanen, 2012, 150).



3 LÄVISTYSKORUJEN 
NYKYTILA



Nyky-yhteiskunnassa kehon muokkaamisen ja koristamisen yleisesti voisi 
sanoa olevan itsestäänselvyys. Sen harjoittaminen on muodostunut normiksi ja 
moni tekee sitä päivittäin kyseenalaistamatta toimintaansa ja jopa huomaa-
mattaan. Koristautumisen muodot ovat lukemattomat ja nopeasti muuttuvat 
trendit ja uudet alakulttuurit synnyttävät niitä jatkuvasti lisää. 
Lävistyskorukulttuuri on kehittynyt nopeasti muutamassa vuosikymmenessä 
poikkeavasta kummajaisten koristautumismuodosta suurimmilta osin yleisesti 
hyväksyttyyn asusteseen. Lävistyskorujen sosiaalisen hyväksyttävyyden tasos-
sa on kuitenkin edelleen havaittavissa alueellisia ja kulttuuriin tai uskontoon 
sidottuja vaihteluita. Tänä päivänä Internet on avoin portti kaikkialle maail-
maan ja se mahdollistaa helpon tiedonhaun ja maailmanlaajuisten yhteisöjen 
kehittymisen.

Yhtensä lävistyskorujen käyttäkunnan kasvun edistävänä tekijänä voidaan 
pitää sosiaalista mediaa. Julkisuuden henkilöillä ja sosiaalisen median vai-
kuttajilla näyttäsi olevan merkittävä rooli trendien luonteissa ja kehityksessä. 
Maailmanlaajuisesti tunnetuista julkisuuden henkilöistä useita lävistyksiä kan-
tavat esimerkiksi näyttelijä Scarlett Johansson ja laulaja Rihanna.

Maailmassa, jossa kaikki tieto on saatavilla ja kuka tahansa voi omaksua 
minkä tyylin tahansa, trendien elinkaari näyttäisi lyhenevän ja ilmiöistä ke-
hittyvän nopeasti valtavirtaa. Viime vuosikymmenellä lävistyskorut näyttävät 
kuitenkin kokeneet uuden nousukauden ja niitä on nähty muun muassa suurten 
muotitalojen näytöslavoilla. Lävistyskorujen käyttäjäkunnan laajentumisen ja 
lävistyskulttuurin yleistymisen vuoksi koruihin ennen länsimaissa liitetty shok-
kiarvo on menettänyt tehoaan. Lävistyskoru koetaan koko ajan enemmän 
osaksi käyttäjänsä tyyliä, asusteeksi muiden joukossa. Lävistyskoruja ranskalaisen muotitalo Givenchyn 

muotinäytöksessä vuonna 2015.



Lävistyskorujen aiemmat pääkäyttäjäryh-
mät ja niihin liitetyt assosiaatiot osaltaan 
vaikuttavat edelleen nykypäivän suhtau-
tumisessa tähän koristautumisen muotoon. 
Ilmiö on melko tuore länsimaissa, joten 
varsinkin 1970-luvun punk-liikkeen nähneen 
vanhemman väestön asenteet vaikuttavat 
edelleen olevan pääsääntöisesti kielteisem-
mät kuin nuoren väestön. 
Lävistyskulttuurin luonteesta kertoo pal-
jon myös se, ettei lävistäjän ammattiin ole 
ole olemassa varsinaista koulutusta, vaan 
ammattiin opitaan itseopiskelun ja mesta-
ri-oppipoika-työskentelyn kautta. Kuitenkin, 
yksityiset tahot järjestävät maksullisia lävis-
tämisen kursseja ja koulutuksia.

Historiaa tarkasteltaessa lävistyskoru-tren-
din nousun kausia näyttäisi yhdistävän 
poliittinen kuohunta, liberalismi ja sukupuo-
linormien kyseenalaistaminen. Lävistysten 
voidaan siis jossain määrin ajatella liittyvän 
populismin vastaisen liikkeen ilmenemiseen 
tai kapinan ilmaisuun. Tällä hetkellä suvait-
sevaisuus yksilön henkilökohtaisena arvona 
suotavaa, ja taas toisaalta rasismin ja kan-
sanmielisyyden nousua on havaittavissa.

1990-luvulla alkanut eri pukeutumistyylien 
sekoittelu vaikuttaa edelleen jatkuvan vallit-
sevana trendinä. Kuten on käynyt hippi- tai 
rocktyylille, myös lävistyksiin liitetyt vahvat 
merkitykset vaikuttavat selkeästi lieventy-
neen. Lävistyskorun käyttäjä ei välttämättä 
edusta mitään niihin perinteisesti liitettyjä 

arvoja tai asenteita vaan motiivit lävistys-
korujen käyttöön vaikuttavat olevan yksilöl-
lisiä ja henkilökohtaisia. 
Lävistyskorut eivät ole selkeästi vain tietyn 
sukupuolen koristautumisen väline, vaan 
käyttäjistä löytyy sekä miehiä että naisia.
Lävistyskoruilla vaikuttaa trendien vaihtelus-
ta huolimatta olevan melko vakiintunut käyt-
täjäkunta. Ennen lävistyskorujen suosiota 
1990-luvulla, yksi merkittävistä syistä niiden 
käyttöön oli luultavasti joukosta erottuminen 
korujen erikoisuuden vuoksi. Tyylin kasva-
essa valtavirraksi, lisääntyi myös lävistämi-
sen äärimmäinen muoto; päästä varpaisiin 
lävistetyt ja usein myös tatuoidut henkilöt, 
jotka koettelevat kehonmuokkauksen rajoja. 

Vaikka lävistyskoru on länsimaissa muo-
dostunut spirituaalisen yhteyden hakemisen 
välineestä tai masokistien työkalusta ylei-
seksi trendiksi, eivät lävistämiseen liittyvät 
rituaalit ole kadonneet kokonaan. Rituaa-
linomaisen lävistämisen sosiaalisen hyväk-
syttävyyden ei kuitenkaan voida katsoa 
kehittyneen samassa tahdissa lävistämisen 
kanssa pelkkänä koristautumisen muotona. 
Rituaalinomaisen, masokismin tai spiri-
tuaalisista syistä suoritettavan lävistämisen 
pyrkimyksenä vaikuttaa usein olevan kivun 
tuottaminen ja lävistystoimenpiteen pitkit-
täminen nautinnon tai henkisten yhteyksien 
toivossa, kun taas lävistysliikkeiden ammat-
tilaiset pyrkivät pitämään itse toimenpiteen 
mahdollisimman kliinisenä ja nopeana lävis-
tystoimenpiteen ollessa lävistyksen

Microdermal-lävistys

hankkijalle joskus välttämätön ja epämiellyttävä osa korun 
hankkimista.

Luonnollisesti  myös lävistämisen tavat ja teknikat ovat ke-
hittyneet vuosikymmenten kuluessa. 2000-luvun mainittava 
lävistystrendi ovat Surface tai Microdermal-lävistykset, joita 
on mahdollista sijoittaa mihin tahansa kehon osaan, jossa iho 
pysyy paikoillaan. Ihon alle asetetaan pieni kanta, johon 
koruosa kiinnitetään ruuvaamalla. (Hokkanen, 2012, 153). 



Lävistyskorun ilmeisin eroavaisuus muista 
koruista on sen kiinnittämisen tapa. Sor-
muksen pujottaminen sormeen tai rinta-
neulan kiinnittäminen puseroon ei vaadi 
käyttäjältään sen suurempaa harkintaa tai 
toimenpiteitä. Lävistyskoru sen sijaan kiin-
nitetään ihoon tekemällä siihen reikä, joka 
heti muuttaa korun luonteen tietyllä tavalla 
pysyvämmäksi ja sen hankkiminen on usein 
harkitumpaa. Lävistyskorun kantava idea 
on sen pysyvyys, joten korun ottaminen 
vaatii sitoutumista. Osa lävistyskorujen 
käyttäjistä sattaa kokea korun osaksi 
identiteettiään. Korujen pysyvyyden vuoksi 
niiden käyttäjä tottuu näkemään itsensä 
usein tai aina korujen kanssa, joten jossain 
määrin vahvasti identiteetiksi mielletty 
koru saattaakin olla vain totuttelukysymys. 
Samankaltainen ilmiö voidaan nähdä esi-
merkiksi vihkisormusten käyttäjillä, vaikka 
lävistyskoruihin ei liitykään aina yhtä vah-
vaa symboliikkaa. Lävistyskoruihin liitetty 
stigma on myös huomattavasti vahvempi 
kuin monissa muissa ajan koruissa.

Useimpia lävistyksiä tehdessä ei ole tapa-
na käyttää ihoa puuduttavia aineita, joten 
korun ottamiseen liittyvä fyysinen kipu 
saattaa osaltaan rajata käyttäjäryhmää. 

Myöskään trendien nopeat muutokset eivät 
välttämättä houkuttele sitoutumaan pysy-
viin kehonmuokkauksen. 
Vaikka lävistyskoru myöhemmin pois-
tettaisiin, saattaa koru silti jättää arven 
ihoon. Viimeisellä vuosikymmenellä yksi 
lävistämisen trendi on ollut korvalehtien 
venyttäminen. Venytyksen koosta riippuen 
lävistyksen poiston jälkeen iho saattaa 
vaatia leikkauksen palautuakseen ennal-
leen. Lävistetyn kudoksen parantuminen 
on hyvin yksilöllistä ja lävistämiseen liittyy 
aina riskejä. Iho on myös elävä elin, joten 
jos lävistyskorun haluaa ottaa pois hetkel-
lisesti, on lävistetyn reiän umpeutuminen 
melko nopeastikin hyvin todennäköistä, 
joten satunnaisesti käytettäviksi korut eivät 
sovi.

Lävistyskorun paikkaa pohtiessa iho voi-
daan nähdä tyhjänä tauluna, sillä lävistys 
voidaan sijoittaa periaatteessa mihin ke-
hon osaan tahansa. Suosituimpia paikkoja 
kasvojen alueella ovat nenä, korvat, huulet 
ja kieli ja muualla kehossa napa ja nän-
nit. Harvinaisempiin lävistyksiin lukeutuvat 
genitaalialueen lävistykset ja yleensä vain 
performansseissa käytettävät ihokoukut tai 
korsettirenkaat. Lävistyskorun pysyvyyden 

vuoksi kehossa suositaan paikkoja, jossa 
koru on suojassa esimerkiksi repeämisen 
mahdollisuudelta.

Genitaalialueen lävistyksillä huhutaan ole-
van seksuaalista nautintoa lisäävä vaikutus, 
joten kyseisellä korulla voidaan sanoa ole-
van funktionaalisia ominaisuuksia esteet-
tisten syiden lisäksi. Nautinto on kuitenkin 
yksilöllinen ja subjektiivinen kokemus, joten 
väitteen pätevyyttä on hankala todentaa. 
Eräs tunnetuimmista genitaalialueen lä-
vistyksistä on miesten prinssi Albert, jossa 
lävistyskoru kulkee virtsaputken läpi.  

Lävistyskorun sijoittelulla, koolla ja muilla 
ominaisuuksilla on huomattava merkitys 
korun sosiaalisen hyväksyttävyyden kan-
nalta. Kehon eri osista korvien lävistäminen 
vaikuttaisi herättävän vähiten vieroksuntaa. 
Korvalehtien lävistykset luetaankin usein 
pois esimerkiksi alan tutkimuksista niiden 
yleisyyden vuoksi.  Erikoisemmat tai erit-
täin runsaat lävistykset kasvojen alueella 
sen sijaan herättävät edelleen huomiota ja 
saattavat aiheuttaa ongelmia esimerkiksi 
työelämässä.

3.1 Pohdintaa lävistyskorun luonteesta



3.2 Tutkimuksista

Monet lävistyskoruista tehdyt tutkimukset on toteutettu lääketieteel-
lisestä näkökulmasta ja ne tutkivat lävistyskorujen turvallisutta ja 
niihin liittyviä terveysriskejä. Tutkimukset ovat aiheellisia lävistämisen 
terveysriskien ollessa todellisia. Lävistyskorujen suosion myötä myös 
epäammattimainen tai itse suoritettava kehon lävistäminen on lisään-
tynyt ja sen riskien tiedostaminen on puutteellista. (BMC Public Health, 
2011, 1). Epäammattimainen lävistäminen saattaa altistaa monil-
le komplikaatioille, esimerkiksi lävistyshaavan ja ihon tulehduksille, 
allergiselle reaktiolle, veriteitse tarttuville taudeille tai äärimmäisissä 
tapauksissa jopa kuoliolle. Lävistyksen laadulla ja materiaalilla on 
monissa tapauksissa merkittävä rooli. Maailmanlaajuisesti lävistysko-
rujen markkinoilla halpatuotannon osuus on suuri ja sen myötä korujen 
materiaalit ajoittain huonolaatuisia. Alan koruissa käytetään jonkin 
verran metalliseoksia, jotka saattavat sisältää allergisoivia metalleja, 
esimerkiksi nikkeliä. Lävistys on haava ja myös haavan oikeanlainen 
hoito on tärkeää. Lävistyksen paranemisaika riippuu lävistyksestä, sen 
hoidosta ja kehon reaktiosta koruun. Hannukselan mukaan komplikaa-
tioita on raportoitu kolmasosassa lävistyksistä ja kielen ja muun suun 
alueen lävistyksistä jopa kolmella neljästä. (Hannuksela, 2012).

Osassa aiheesta tehdyistä tutkimuksista on pyritty kartoittamaan myös 
lävistyskoruja käyttävien henkilöiden profiilia, perhetaustaa ja elämän 
lähtökohtia. Useissa tutkimuksissa  lävistäminen on liitetty itsetuhoisuu-
teen ja mielenterveyden ja elämänhallinnan ongelmiin sekä jossain 
määrin huono-osaisuuteen. Amerikassa vuonna 2007 tehdyn tutkimuk-
sen mukaan lävistykset ovat merkki riskikäyttäytymisestä ja nuorten 
naisten kohdalla lävistysten määrä voidaan nähdä kumulatiivisena 
mittarina riskikäyttäytymiselle. Saman tutkimuksen mukaan lävistykset 
linkittyivät huonoon akateemiseen menestykseen  ja lisääntyneeseen 
huumaavien aineiden käyttöön. (Suns 2007.)

Useissa tutkimuksissa ilmenee myös, että vanhempien koulutuksen taso 
on matalampi ja eronneisuus taas näyttäisi olevan korkeampi läviste-
tyillä nuorilla kuin muilla. Tutkimusten tulokset saavat pohtimaan liittyy-
kö riskikäyttäytyminen tietyn elämän- ja ikävaiheen ilmiöihin osana 
suurempaa kokonaisuutta ja ilmeneekö lävistystäminen vain osana 
kasvun ja identiteetin kehittymisen prosessia. Voidaanko lävistämisen 
ohessa esiintyvä riskikäyttäytyminen nähdä nuoruuteen kuuluvana 
normaalina ohimenevänä ilmiönä vai jatkuuko sama elämäntapa myös 
aikuisuudessa ja myöhemmin elämässä? Valtaosa tutkimuksista on 
toteutettu 1990-2000 luvuilla. Lävistystrendin merkittävä nousu nähtiin 
vasta 90-luvulla, joten sen vaikutukset ja kehityssuunta myöhemällä 
iällä alkavat olla mitattavissa vasta tällä vuosikymmenellä.
Vihaisuus ja kapina voidaan katsoa olevan nuoruuden normaaleja 
ilmiötä ja ne ilmenevät usein vihana ylimielisyytenä asenteissa ympä-
ristöä ja yhteiskuntaa kohtaan. Ikävaiheeseen liittyy myös tietynlainen 
huolettomuus suhteellisuudentajun ollessa vielä keskeneräinen. (Turu-
nen, 1996, 121-123.) Behavioraalisen genetiikan tutkimukset osoitta-
vat, että geneettiset tekijöillä voidaan selittää noin puolet persoonalli-
suuspiirteiden vaihtelusta. Tutkimuksissa käsiteltyihin piirteisiin kuuluivat 
muun muassa taipumus alkoholismiin, seksuaalisuus ja agressiivisuus. 
(Vuorinen, 1995, 43-44.) 



3.3 Lävistyskorujen tulevaisuudennäkymistä

Lävistyskorun käytön voisi kuvitella jatkuvan entisellään, vaihtoehtoi-
sena koristautumisen välineenä ja aika ajoin nousevana ja laskeva-
na trendinä. Vuonna 2000 Euroopan Unioni rajoitti nikkelin käyttöä 
lävistyskoruissa. (lähde) Tulevaisuudessa lävistyskoruihin voisi siis 
kuvitella säädettävän lisää lakeja, erityisesti korujen turvallisuuteen 
liittyen.

Kehityksen jatkuessa luonnollinen suunta lävistyskoruille voisi olla 
myös teknologian yhdistäminen ihmiseen. Teknologiaa yhdistetään 
ihmiseen jo nyt erilaisten proteesien, lääkinnällisten laitteiden ja 
älyvaatteiden muodossa. Teknologiakehityksen edetessä nopeasti, 
eettiset kysymykset teknologian hyödyntämisestä nousevat esiin. 
Missä raja kulkee, ja kuka sen määrittää? Myös tutkimuksia ihon 
alle asetettavien sirujen ja erilaisten ohjauspaneelien mahdollisuu-
desta on tehty, mutta tutkimukset ovat kuitenkin vielä alkutekijöis-
sään. (Thorne, 2010, 199).

Kehon muokkaamisen ja sen muotojen yleistyessä myös koriste-
lemattoman, paljaan kehon trendi voidaan nähdä mahdollisena 
tulevaisuuden ilmiönä. Myös epätäydellisyydestä nousevana muotit-
rendinä on ollut nähtävissä merkkejä jo useamman vuoden ajan. 

”Alan kehityssuunta riippuu siitä, mitä 
uusia kehon osia tulevaisuudessa opitaan 
lävistämään ja millaisia välineitä ja teknii-

koita tullaan kehittämään.” 

(Hokkanen, 2012, 201).



4 IDENTITEETISTÄ JA 
SEN MUODOSTUMISESTA



Identiteetin ja minuuden tarkka määrittely on haastavaa. Psy-
kologian osa-alueet käsittelevät identiteettiä eri näkökulmista, 
mutta niissä kaikissa minuus perustuu pääpiirteittäin siihen, 
miten ihminen kokee itsensä ja millainen käsitys hänellä on 
itsestään. Identiteetin muodostuminen on yksilöllistä ja läpi elä-
män kestävä prosessi, joka alkaa jo vauvana. Ihmisen käsitys 
itsestään on subjektiivinen kokemus ja siihen vaikuttavat vuoro-
vaikuttaminen, kulttuuri sekä ympäristö, jossa ihminen elää.

Identiteetti merkitsee yksilön omaa kokemusta itsestään ja 
identiteetin osa-alueiden määrittely on yksilökohtaista. Iden-
titeetin osa-alueet voivat olla sisäisiä tai ulkoisia, ja ihmisellä 
saattaa olla samanaikaisesti jopa useita identiteettejä. Iden-
titeetin määrittely ulkoisten ominaisuuksien kautta saatetaan 
joskus kokea pinnallisena, mutta persoonallinen tyyli voidaan 
nähdä myös yhtenä tärkeimmistä itseilmaisun keinoista. Iden-
titeetti saattaa olla sidoksissa esimerkiksi työhön tai perhee-
seen. Myös markkinatalouden vaikutuksia identiteettiin ei pidä 
vähätellä. 

Vuorisen mukaan ihmisen identiteetti tuskin koskaan on pysyvä, 
mutta yksilöllinen identiteetti vakiintuu jossain määrin nuoruu-
den ja varhaisaikuisuuden kynnyksellä (Vuorinen, 1995, 214 ).
Identiteetin vakiintumista edeltää vaihe, jossa yksilön tulevai-
suuden suunnitelmat eivät vielä ole selvillä ja nuori etsii omaa 
suuntaansa elämässä. Ikävaiheen ilmiöihin kuuluvat myös kehon 
muutokset ja niihin totutteleminen sekä oman itsensä kyseen-
alaistaminen. 

Myös oman ulkoisen muodon etsintä ja persoonallisen tyylin 
kehittyminen alkaa. Ajattelun ja ymmärryksen mahdollisuuksien 
kehittymisen myötä muodostuu yhteys uudenlaisiin elämänilmi-
öihin ja elämänpiiri laajenee. Tahdon kehittyminen näkyy yksi-

lön toiminta-alueen laajentumisena ja sen myötävaikutuksena 
nuoren tietoisuus kasvaa. (Turunen, 1996, 103-104.)

Nuoren persoonallisuuden rakentuminen ja kehittyminen vaatii 
viitekehyksiä ja samaistumisen kohteita. Samaistumisen kohteet 
saattavat vaihdella hyvinkin nopealla tahdilla. Nuoruudessaan 
ihminen näyttää olevan muita ikäkausia avoimempi erilaisil-
le vaikutteille ja ilmiöille ja omien valintojen noudattamisen 
merkitys korostuu. Vaikka tietoisuuden ja ymmärryksen kyky 
kasvaa, harkintakyky ei välttämättä kehity samassa syklissä. 
Nuorelle tyypillisenä ilmiönä voidaan siis nähdä erilaisten ide-
oiden ja päähänpistojen toteuttaminen hetken mielijohteesta, 
toiminnan kauaskantoisemmista seuraksista välittämättä.

Nuoruusiän keskeisiä ja osaltaan käytöstä ohjaavia teemo-
ja näyttäisivät olevan seksuaalisuus ja sukupuoli-identiteetti. 
Kehon ja mielen muutokset vaikuttavat nuoren itsetuntoon ja 
häpeän tunne saa uusia ulottuvuuksia. Seksuaaliset tarpeet ja 
uteliaisuus ajavat nuorta hankkimaan kokemuksia ja selvyyttä. 
(Turunen, 1996, 106.)

”Nuoruus on silta lapsuudesta aikuisuuteen. Siksi 
aikuistuminen muodostaa yhteisen nimittäjän nuo-
ren haasteille, joita ovat muun muassa seksuaali-
suuden haltuun saaminen, yksilöllisen identiteetin 
vakiinnuttaminen, irtautuminen vanhempien vai-
kutuspiiristä ja aikuisen velvollisuuksien hyväksy-

minen.” 

(Vuorinen, 1998 ,199).



4.1 Lävistyskoru osana kehittyvää identiteettiä 

Aiheesta tehtyjen tutkimusten mukaan lävistyskorut näyt-
tävät liittyvän usein tiettyyn ikään ja elämänvaiheeseen. 
Kehittyneissä maissa suoritetuissa tutkimuksissa ilmenee, että 
väestöstä keskimääräisesti joka viidennellä on lävistyksiä, 
nuorista aikuisista joka toisella. (Hannuksela, 2012). Lävistys 
otetaan usein melko nuorena ja se saattaa joissakin tapauk-
sissa muodostua osaksi käyttäjänsä identiteettiä.

Nuoruuden kehitysvaiheeseen luetaan ikävuodet kymme-
nestä kahteenkymmeneenkahteen vuoteen. Aikuistumisen 
vaatiessa enemmän aikaa kuin nuoristokulttuurin alkuaikoina 
1950-luvulla, nuoruuden voidaan katsoa ulottuvan jopa 25. 
ikävuoteen asti. (Vuorinen, 1998, 201.) Nuoruusiän luontai-
nen tarve käsitellä omaa minuutta johtaa tutustumaan eri-
laisiin ilmiöihin. Nuori etsii samaistumisen kohteita ja minuus 
kehittyy vuorovaikutuksen ja kokeilujen kautta. Oman paikan 
löytäminen, oman arvomaailman kehittäminen ja sen julki 
tuominen ovat ikäkauden keskeisiä tavoitteita. Epävarmuu-
den ja muutosten keskellä hyväksytyksi tulemisen tarve ja 
sosiaalinen paine vastata tiettyihin odotuksiin saattaa ohjata 
nuoren toimintaa myös terveen kehityksen kannalta epätoi-
vottuun suuntaan.

Visuaalinen ulkomuoto on nuorelle keino korostaa omaa ideni-
teettiä ja sen kautta ilmaista arvojaan tai ryhmiä, joihin kuuluu 
tai haluaisi kuulua. Lävistyskorut voidaan identiteetin muodos-
tumisen näkökulmasta nähdä, siinä missä muutkin koristautumi-
sen tavat, työkaluna käsitellä omaa minuutta ja kehonkuvaa. 
Lävistyskoruihin liitetyn kapinahengen vuoksi ne voidaan 
nähdä myös nuoruuden kriisien käsittelyn välillisenä keinona ja 
toisaalta provosointina esimerkiksi vanhempia kohtaan.

Helsingin Sanomien haastattelussa hammaslääkäri Jaana 
Willberg kertoo kielikorujen aiheuttavan joskus ongelmia suun 
terveydessä. Komplikaatioiden ilmentyessä turvallisin hoito 
saattaisi olla korun poistaminen, mutta aina potilas ei kuiten-
kaan aina ole valmis luopumaan korusta, vedoten korun rooliin 
tärkeänä osana omaa persoonallisuutta. (Malmberg 2018).
Lävistyskorujen käyttäjistä löytyy myös omaa normaalia toi-
mintaa tarkoituksenmukaisesti koruilla rajoittavia henkilöitä.

”Nuoruuden narsismi ilmenee esimerkiksi siinä, 
että halutaan herättää huomiota. On sattuvasti sa-
nottu, että nuoret haluavat näyttää pöyhkeileviltä 
riikinkukoilta; pukeutuminen on joskus tarkoituk-
sellisen provokatiivista.” 

(Turunen, 1996, 112)

”Se, mikä vallitsevista ajan virtauksista tarttuu 
nuoreen, saattaa olla sattumanvaraista, mutta 
luultavasti liittyminen vastaa silti jotenkin, yleen-
sä mutkikkaasti, henkilökohtaisia tarpeita.”

(Turunen, 1996, 136).



töön ei välttämättä liity minkäänlaisia merkityksiä, symboliik-
kaa tai edes vahvoja esteettisiä mieltymyksiä.
Lävistyskorujen käyttäjät saatetaan kategorisoida tiettyyn 
ryhmään, sillä mielikuvat ja stereotypiat korujen käyttäjis-
tä ovat usein vahvat. Lävistyskoruja leimaa 90-luvun trendi, 
jonka johdosta lävistyskorut saatetaan nähdä jo ohimenneenä, 
vanhanaikaisena ilmiönä. Stereotypian mukaan lävistysko-
ruja käyttävällä henkilöllä voidaan olettaa myös muita ke-
honmuokkauksen keinoja käytössään, kuten värjätyt hiukset 
ja tatuointeja. Mistä kyseinen stereotypia on saanut alkunsa, 
on vaikea hahmottaa, mutta siinä on ymmärrettäviä piirteitä. 
Voiko olla, että lävistyskorujen käyttäjät kategorisoidaan jo 
muodostuneen stereotypian mukaan vai ajautuvatko lävistyk-
siä hankkivat ihmiset tiettynlaiseen elämäntyyliin lävistysten ja 
niihin liityvien asenteiden myötä? Länsimaissa kehonmuokkauk-
sen muotojen yhteinen piirre näyttäisi olevan niihin turtuminen. 
Ensimmäisen lävistyksen, tatuoinnin tai kauneusleikkauksen 
jälkeen kynnys hankkia lisää muokkauksia näyttäisi pienene-
vän huomattavasti ja useampien kehonmuokkauksen keinojen 
käyttö samanaikaisesti on yleistä.

Persoonallisen tyylin ilmaisu on kokenut vapautuksen viime 
vuosisadalla. Nykyajan länsimaisella ihmisellä näyttää pit-
kälti olevan mahdollisuus omaksua tai kehittää minkälainen 
tyyli tahansa. Merkityksellistä on kuitenkin edustaa jotakin.
Persoonallisuus, erottuminen ja omien arvojen julki tuominen 
on valttia esimerkiksi kaupallisen, sekä sosiaali- ja kulttuuri-
alan työnhaussa. Vahvan identiteetin katsotaan olevan ihmi-
selle tärkeä voimavara ja turva selviytyä elämän haasteista.

Estetiikan ja visuaalisen mielihyvän saavuttamisen lisäksi 
lävistyskorujen käytölle löytyy kuitenkin varmasti yhtä monia 
syitä kuin lävistyskorujen käyttäjiä. Lävistyskoruun saatetaan 
liittää muistoja tai sillä voidaan merkitä elämän tärkeitä ta-
pahtumia. Esimerkiksi parisuhteen alkamisen tai päättymisen 
merkitseminen lävistyskorulla on yleistä. (Polhemus, 2004, 
79). Lävistyskoruihin voidaan liittää ajatuksia vapaudesta ja 
oman kehon hallinnasta. Lävistyksen paikka kehossa saattaa 
kertoa korun hankkimisen motiiveista. Näkyville sijoitettavat 
korut saattavat kertoa kärjistetysti huomionhakuisuudesta tai 
nähdyksi tulemisen tarpeesta ja kommunikoinnin halusta, kun 
taas esimerkiksi vaatteiden alle jäävät korut voidaan nähdä 
henkilökohtaisempana keinona käsitellä tai merkitä jotakin, 
tai yksinkertaisesti oman kehon haltuunottona. Lävistyksen 
ottaja ei välttämättä halua lävistyksen näkyvän muille, 
mutta jo pelkkä tieto lävistyksen olemassaolosta voi muuttaa 
henkilön omaa käsitystä itsestään ja koru voi toimia jopa 
voimaannuttavana esineenä. Toisaalta, lävistykorun käyt-



5  PROSESSI



Prosessi sai alkunsa henkilökohtaisesta haas-
teesta löytää alan liikkeistä persoonallisia 
lävistyskoruja. Mielestäni lävistyskorumarkki-
noiden vallitsevassa kansainvälisessä tarjon-
nassa on puutteita ajatellen korun henkilökoh-
taisuutta ja sen asemaa mahdollisesti osana 
minuutta. Lävistyskoru on ilmiönä mielenkiintoi-
nen ja koen, ettei se kyseisen koristautumisen 
muodon mahdollista potentiaalia ole hyö-
dynnetty täysin. Ideologia kehossa pysyvästi 
kiinni olevasta korusta on kiehtova ja yhdistän 
pysyvyyden terminä myös jollain tasolla aja-
tuksissani kestävään kehitykseen ja kulutuksen 
hillitsemiseen liittyviin teemoihin. Koen kui-
tenkin lävistykoruihin liitetyn stigman hieman 
negatiivisena osana ilmiötä ja näen mahdolli-
suuksia sen muutokseen tulevaisuudessa.

Tällä hetkellä markkinoiden korujen yhteisiä 
tekijöitä näyttäisivät olevan usein symmet-
rinen muotokieli, esittävät aiheet, massa- ja 
halpatuotanto sekä anonyymit suunnittelijat 
ja tekijät. Teemat koruissa vaihtelevat ins-
dustrial-tyylistä naisellisiin, kivellisiin koruihin. 
Koruissa yleisimmin käytettävät materiaalit 
vaihtelevat kirurginteräksestä titaaniin, muo-
viin, puuhun ja jalometalleihin. Materiaalien 
kirjo on laaja  ja mahdollisuudet monet.

Aloitin projektin kartoittamalla ja keräämällä 
alan kirjallisuutta. Kirjallisuutta spesifisti lä-
vistyskorusta länsimaissa tuntui olevan haas-
tavaa löytää ja lävistykset esitettiin monissa 
teoksissa pintapuolisesti muiden kehonmuok-
kausen tapojen yhteydessä. 

Projektin varhaisessa vaiheessa toteutin kyse-
lyn verkossa lävistyskorujen käyttäjille Suo-
messa. Tutkimuksen merkitys kokonaisuuden 
kannalta kasvoi suuremmaksi, mitä enemmän 
tietoni aiheesta lisääntyi. Lävistyskoru ilmiönä 
on kiinnostanut minua jo pitkään ja erityisesti 
siihen liittyvät assosiaatiot. Ensimmäisen kyse-
lyn kautta kiinnostuin lävistynkorun asemasta 
osana ihmisen identiteettiä ja siirryin luke-
maan kirjallisuutta identiteetin kehittymisestä. 
Selvisi, että ihmisen identiteetin muodostumi-
sen kannalta tärkein vaihe on nuoruusikä ja 
lävistyskorujen tärkein käyttäjäryhmä sijoittuu 
juuri tähän ikään. Korujen suunnitteluprosessiin 
ryhtyessäni en kuitenkaan halunnut painottaa 
korujen käyttäjien iän merkitystä, vaan pyr-
kimyksenäni oli tuottaa aikaan sitoutumaton 
muoto, joka sopii kaikille lävistyskorun käyttä-
jille, iästä tai sukupuolesta riippumatta.

Lukemaani kirjallisuuteen pohjautuen suun-
nittelin seitsemän lävistyskorun prototyyppiä 
kasvojen ja korvien lävistyksiin. Koruista kol-
me on suunniteltu nenän septum-lävistykseen, 
kaksi korvan industrial-lävistykseen ja sarjan 
kaksi pienintä korua on mekanismilla muokat-
tavissa sopimaan useampaan kasvojen alueen 
lävistykseen. Korut eivät sisällä lopullisia me-
kanismeja, vaan suunnitteluprosessi keskittyi 
uudenlaisen, valtavirrasta poikkeavan  
muotokielen kehittämiseen. 

Lävistyskorut ovat itselleni uusi aluevaltaus 
ja suunnittelemani korut ovat prototyyppejä. 
Pyrin suunnittelemaan kaikin puolin kestäviä 
koruja ja yksi töissäni toistuvista teemoista on 
pyrkiminen ajattomuuteen usein abstrakteilla 
muodoilla.

Työn nimi ”Minussa” viittaa lävistyskorujen 
fyysiseen pysyvyyteen ja toisaalta niiden 
symboliseen merkitykseen osana minuutta.



Koostan identieetin omissa ajatuksissani ihmisen psyykkisistä ja 
fyysisistä ominaisuuksista, joita muokkaavat kaikki näkemämme, 
kokemamme ja tuntemamme. Näen identiteetin sekoituksena näitä 
molempia, ja koen visuaalisen ja tyylillisen ilmaisun tärkeänä osana 
ihmisyyttä. Siispä korujen suunnitteluprosessissa leikittelin kuvitellen 
identiteetille erilaisia fyysisiä muotoja. 
Jätin tarkoituksella korujen kohderyhmän rajaamisen löyhäksi. Hen-
kilökohtaisesti pyrin eroon ihmisten luokittelusta erilaisiin laatikkoihin, 
sillä se mielestäni saattaa edesauttaa stereotypioiden muodostu-
mista. Suunnittelemani korut edustavat omaa näkemystäni persoo-
nallisesta lävistyskorusta ja siten varmasti onnistuvat tavoittamaan 
samanhenkiset. Korukokoelma pyrkii vastaamaan lävistyskorujen 
muuttuneen ja laajentuneen käyttäjäkunnan tarpeisiin ja tuomaan 
vaihtoehtoja lävistyskoruja käyttäville miehille sekä naisille.

Aloitin suunnitteluprosessin luonnostelemalla paperille ja valmista-
malla kokeiluja muovailumassasta lopullisessa mittakaavassa. Alusta 
lähtien pyrin välttämään esittäviä muotoja ja symmetriaa. Korujen 
pieni koko osoittautui kuitenkin haasteeksi ja siirryin luonnostele-
maan mallintaen. 3D-mallinnusohjelma soveltuu erinomaisesti pienien 
kappaleiden suunnitteluun, mutta tässä tapauksessa jopa mallintaen 
korujen pieni mittakaava tuotti haasteita, sillä pienikokoiseen koruun 
tuntui olevan vaikeaa mahduttaa yksityiskohtia, jotka toteutuisivat 
halutulla tavalla lopullisissa prototyypeissä. 3D-luonnostelun jälkeen 
siirsin mallinnetut kappaleet kuvanmuokkausohjelmassa mallin pääl-
le. Korun luonnostelu kehoa apuna käyttäen helpotti mittakaavan ja 
korun kehoon sijoittumisen hahmottamista huomattavasti. Tällä luon-
nostelutavalla kehitin lopulliset prototyypit, tulostin ne 3D-tulostimella 
ja lopuksi maalasin ne vastaamaan korujen jatkokehittelyyn valitun 
materiaalin väriä.

Suunnitteluprosessia ohjasivat muodon lisäksi myös lävistyskorujen 
käytettävyyden kannalta olennaiset seikat; korujen koko, paino, 
käyttömukavuus ja turvallisuus. Nenä ja korvat ovat ihmiselle tärkeitä 
kehon osia aistien kannalta, ja huomion korujen ominaisuuksissa niiden 
normaalin toiminnan. Vaikka prototyypeissä ei ole mekanismeja, 
korut on muilta osin suunniteltu jokapäiväiseen käyttöön soveltuviksi. 
Mekanismien kehittäminen on työn määrältään niin suuri, että päätin 
jättää sen kokonaan pois tästä projektista ja palata asiaan myöhem-
min. 

5.2 Muotokieli

Suunnittelemani korukokoelman muotokieli pyrkii haastamaan pe-
rinteisen lävistyskorun ja tuomaan korun muodolla lähemmäs käyt-
täjäänsä. Hain inspiraatiota muotoon ihmisruumiin eri osista, niin 
sisäisistä kuin ulkoisista. Ihon poimuista, vatsan makkaroista, suoliston 
mutkista, korvan ruston profiilista ihon alla. Pyrin orgaaniseen ulko-
muodon lisäksi myös korun miellyttävään tuntuun iholla. Korun muoto-
kielellä pyrin symbolisesti sulauttamaan kovaksi koetun lävistyskorun 
osaksi ihmiskehoa, ottaen huomioon korun pysyvän luonteen. 

Korut keskittyvät kasvojen ja pään alueelle. Harvojen ihmisten kas-
vot ovat täysin symmetriset, joten muotokielellä haluan kunnioittaa 
ihmiskasvojen epäsymmetriaa ja kauneutta kaikessa epätäydellisyy-
dessään. Leikittelin korujen muodossa massalla, etsien muodon mah-
dollisuuksien rajoja ja testaten kontrasteja ohuen ja paksun profiilin 
välillä.

5.1 Korujen suunnitteluprosessi



5.3 Kyselyt

Laadin työni tueksi kaksi lävistyskoru-aiheista verkkoky-
selyä lävistyskorujen käyttäjille. Toisen projektin alussa ja 
toisen loppupuolella. Toteutin kyselyt Google Forms-lo-
makkeella, jonka jaoin koulun verkkoyhteisöön, sekä koko 
Suomen kattavaan Lävistykset-ryhmään. Kyselyillä pyrin 
kartoittamaan lävistyskorujen käyttäjien kokemuksia ja aja-
tuksia lävistykoruista sekä selvittämään syitä lävistyskorujen 
käyttöön. Kyselyyn sisältyi taustatiedon keräämistä vastaa-
jista, kuten vastaajien ikä ja sukupuoli. Toteuttamani kyselyt, 
erityisesti niistä jälkimmäinen, ovat suhteellisen vaatimatto-
mia ja pieniä otannaltaan. Siitä syystä kyselyjen tuloksien 
ei voida olettaa edustavan koko lävistyskorujen käyttäjä-
kunnan näkemyksiä ja kyselyjen vastaukset voidaan nähdä 
enemmän suuntaa antavina viitteinä kokonaisuudesta.

Ensimmäisessä kyselyssä pyrin kartoittamaan lävistyskoru-
jen käyttötapoja enemmän ja vähemmän kaupallisesta nä-
kökulmasta, pitäen suunnittelemieni lävistyskorujen kaupal-
listamisen avoimena ja erittäin mahdollisena vaihtoehtona 
tulevaisuudessa. Kyselyn avulla hahmottelin kuvaa tämän 
hetken suosituimmista lävistyskoruista, niissä käytettävävistä 
materiaaleista, materiaalien soveltuvuudesta ja mahdol-
lisista komplikaatioista. Pyrin selvittämään lävistyskorujen 
käyttäjien kulutustottumuksia ja persoonallisen lävistyskorun 
tarpeellisuutta. 

Ensimmäisessä kyselyssä hain suuntaa antavia vastauksia 
seuraaviin kysymyksiin :

1. Mitä lävistyksiä ja niiden materiaaleja lävistyskorujen 
käyttäjät suosivat tällä hetkellä?
2. Onko persoonalliselle lävistyskorulle tarvetta?
3. Liittyykö lävistyskorujen käyttöön symbolisia merkityksiä?
4. Esiintyykö lävistyskorujen käytössä komplikaatioita ja 
mitkä ovat mahdollisesti niihin johtavat syyt?

Toisessa kyselyssä pääpaino oli lävistyskorun ominaisuuk-
sissa identiteetin näkökulmasta. Kyselyssä sivuan myös 
aiheesten tehtyjen tutkimusten väittämää mielenterveyden 
ongelmien ja lävistyskorujen yhteydestä.

Jälkimmäisellä kyselyllä hain suuntaa antavia vastauksia 
seuraaville olettamuksille:

1. Lävistyskorut voidaan nähdä osana identiteettiä
2. Lävistyskorujen käyttöön liittyy syvempiä merkityksiä ja 
funktioita kuin estetiikka.
3. Lävistyskoruihin liitetyt asenteet ovat todellisia



5.4 Kyselyjen tulokset

Ensimmäiseen kyselyyn vastasi 60 lävistyskorujen käyttäjää. Vas-
taajien ikähaarukka oli 14-40 vuotta. Vastaajista 56 oli naisia, 3 
miehiä ja yksi muunsukupuolinen. Lävistyksiä oli vastaajilla vaihte-
levasti eri puolilla kehoa, mutta suurin osa raportoiduista lävistyk-
sistä voidaan lukea yleisiin lävistyksiin. Kyselyn tulosten mukaan 
korujen käytön syistä estetiikka nousi selkeästi merkittävimmäksi. 
Vastauksissa nousivat esiin myös ulkonäön personointi, oman kehon 
haltuunotto tai lävistyksen symbolinen merkitys. Kyselystä käy ilmi, 
että koruja vaihdetaan lävistysreikään melko harvoin, keskimäärin 
muutamia kertoja vuodessa. Materiaaleista kirurginteräs ja ho-
pea nousevat eniten käytetyiksi. Myös allergisia oireita ja muita 
komplikaatioita raportoidaan merkittävästi ja korun materiaalilla 
tai kehon reaktiolla koruun näyttäisi olevan suurin merkitys niiden 
ilmenemisessä. Lävistyskoruja hankitaan pääasiassa paikallisista 
lävistysliikkeistä tai ulkomaisista verkkokaupoista. 31,7 % hankkii 
uusia koruja muutamia kertoja vuodessa ja 28,3 % vastaajista 
arvioi hankkivansa niitä vain kerran vuodessa. Yksikään vastaajis-
ta ei hanki uusia koruja kuukausittain ja jopa 23,3 % ei osta uusia 
koruja ollenkaan. Uusia koruja hankittaessa materiaalin, hinnan 
ja oman tyylin ilmaisun tärkeydestä prosentuaalisesti suurimmaksi 
nousee oman tyylin ilmaisu. 81,7 % ilmaisee kiinnostusta räätälöi-
dyn, uniikin korun teettämiseen ja sille sopivimmaksi hintatasoksi 
merkitsee enemmistö vastaajista 31,7 %. Kyselyn mukaan mark-
kinoiden koruvalikoimaan kaivataan muun muassa laadukkaita 
koruja ”rihkaman” rinnalle, minimalistista tyyliä ja perinteisistä 
malleista poikkeavia koruja.

Jälkimmäinen, syventävä kysely sai harmikseni huomattavas-
ti vähemmän vastauksia kuin ensimmäinen, vain 11 vastaajaa. 
Toteutin jälkimmäisen kyselyn projektin loppupuolella jakamalla 
sen samoihin ryhmiin verkossa kuin edellisenkin kyselyn. Jälkimmäi-
sessä kyselyssä toivoin vastaajilta syvempää ja analyyttisempää 
tarkastelua lävistyskorun merkityksistä itselle.Vastausten määrä 
on valitettava, sillä jälkimmäisen kyselyn pääpaino on edellistä 
enemmän identiteettiin liittyvissä kysymyksissä ja näin ollen näen 
sen olleen koko projektin kannalta merkittävämpi. 

Toisessa kyselyssä kahdeksan vastaajaa yhdeksästä raportoi 
lävistyskorun olevan osa omaa identiteettiä. Suurin osa vastaajien 
lävistyksistä on sijoitettu näkyvään paikkaan kehossa. Noin puolet 
vastaajista raportoi lävistyskorun ottamiseen liittyvän jonkin tietyn 
muiston tai tapahtuman. Valtaosa vastaajista ei halua ilmaista 
lävistyskorullaan erityistä arvomaailmaa. Kymmenestä vastaajas-
ta  seitsemän ei raportoi kuuluvansa mielenterveyden ongelmista 
kärsiviin. Enemmistö vastaajista kertoo kärsivänsä henkilökohtaisis-
ta kehonkuvan ongelmista, mutta ei koe lävistyskorua työvälinee-
nä niiden käsittelyyn. Valtaosalle vastaajista ei mielly ihon lävis-
tämistä rituaalinomaisena tapahtumana. Vastaajista enemmistö 
kertoo saavansa palautetta lävistyskoruistaan, mutta palaute on 
useimmityen positiivsta. Vastaajista noin puolet ovat muokanneet 
kehooan muillakin keinoilla lävistysten lisäksi. Lävistyskorujen 
eroavaisuuksia muista koruista kysyttäessä, vastauksissa ilmenee 
muun muassa korun pysyvyys, särmikkyys ja korun kokeminen 
osana itseä.



5.5 Yhteenveto kyselyn tuloksista

Kyselyyn saaduista vastauksista voidaan siis päätellä, että lävistyskoruihin voidaan län-
simaisessa kulttuurissa liittää symboliikkaa ja merkityksiä. Kyselyn vastauksista käy ilmi, 
että lävistyskorut koetaan erilaisiksi muista koruista ja niihin liittyy tietty stigma. 
Kyselyyn vastaajat listaavat estetiikan ylivoimaisesti suurimmaksi syyksi lävistyskorujen 
käyttöön. Vastaukset laittavat miettimän onko kuitenkaan korujen käytössä kyse puh-
taasti estetiikasta ja kyseenalaistavatko korujen käyttäjät omien valintojensa syvempiä 
motiiveja ja käyttäytymiseen vaikuttavia tekijöitä. Oman käytöksen analyyttinen arvi-
onti on siinä mielessä hankalaa, että se on aina subjektiivista. Ensimmäinen kysely antaa 
yllättäviä viitteitä lävistyskorujen käyttäjien materiaalitietouden puutteesta. Kysyttäessä 
vastaajien itse käyttämien korujen materiaaleja, monikaan ei ole varma mitä koru sisäl-
tää. Onko materiaalitietouden heikko taso yhteydessä monissa vastauksissa esiintyneisiin 
”rihkamakorujen” myyntikanaviin ja niissä myytävien tuotteiden laadun tasoon? Kyselyjen 
tulosten mukaan laadukkaille materiaaleille on selkeästi tarvetta. Myös tyylin puolesta 
persoonalliselle lävistyskorulle näyttäisi olevan kysyntää. Korujen yhteydessä esiintyvien 
komplikaatioiden määrän raportointi myös yllättää. Materiaalin laadun merkitys koros-
tuu siis jo pelkästään terveydellisistä syistä. Vastaajien kulutustottumuksia analysoitaessa 
lävistyskorun voidaan siis todeta olevan pysyvä ja pitkäaikainen koristautumisen väline. 

Kuten aiemmin mainittu, jälkimmäisen kyselyn vastaajien vähyyden vuoksi kyselyn vasta-
ukset ovat vain suuntaa antavia ja ihmisten henkilökohtaisia mielipiteitä. Toivoin jälkim-
mäisen kyselyn vastaajilta hieman syvempääpohdintaa aiheesta, mutta kyselyn vastauk-
set jäivät hyvin pintapuolisiksi. Kysely kuitenkin tukee melko vahvasti korun omaksumista 
osaksi identiteettiä ja myös korujen symboliset merkitykset vaikuttavat olevan todellisia. 
Näiden seikkojen selvittäminen oli yksi kyselyn päätavoitteista.



5.6 Kuvat prototyypeistä











5.4 Tulevaisuuden suunnitelmat

Projektin tuotokset ovat vain pintaraapaisu ja kurkistus lävistyskorujen 
muodon mahdollisuuksiin. Projektin myötä ymmärsin että korujen muo-
don ulottuvuudet ovat loppujen lopuksi valtavat, vaikka aluksi rajoit-
tavat tekijät tuntuivat dominoivilta. Tulevaisuudessa tavoitteenani on 
kehittää lävistyskoruihin lisää muodon variaatioita ja erilaisia koruvaih-
toehtoja kehon eri osiin. Osa lävistyskoruista vaatii mekanismin, joten 
toimivan mekanismin kehittely on myös tulevaisuuden suunnitelmissani.

Lopulliset korut tulevat näillä näkymin olemaan materiaaliltaan kromi-
kobolttia. Kromikoboltti on hammasproteeseissa laajasti käytetty mate-
riaali, jonka ominaisuudet soveltuvat myös lävistyskorukäyttöön. Mate-
riaali on kova ja kestävä, eikä se allergisoi. Materiaalilla myös huonot 
puolensa; kovuuden vuoksi sen murtumisen vaara on olemassa. 

Suunnittelemani korut on mahdollista valmistaa tulostamalla suoraan 
lopulliseen materiaaliin tai vaihtoehtoisesti valutekniikalla siihen suunni-
tellulla laitteistolla. Kaupallisesta näkökulmasta katsottuna valmistuspro-
sessin kehittäminen toimivaksi ja myös taloudellisesti kannattavaksi on 
aiheellista.



LOPUKSI



Prosessin alussa luulin tietäväni jonkin verran lävistyskorukulttuurista ja sen histo-
riasta. Tietoni osoittautuivat nopeasti pintapuolisiksi ja aihe syveni uusiin ulottu-
vuuksiin. Enemmän korujen suunnitteluprosessiin painottuvaksi luulemani kokonai-

suus muuttuikin melkoiseksi oppimisprosessiksi taustatiedon merkityksen kasvaessa 
matkan varrella. Nälkähän tunnetusti kasvaa syödessä ja kokonaisuus laajeni 

odotettua suuremmaksi. Koen opinnäytetyöprojektin olleen oppimisprosessi isolla 
O:lla ja sanan monissa merkityksissä. Prosessi opetti tunnistamaan omat vahvuu-
teni ja heikkouteni muotoilijana sekä hahmottamaan minulle sopivia työskentelyn 

tapoja.

Kuten sanottu, projektin laajuus yllätti ja jouduin tekemään muutamia kompromis-
seja matkan varrella. Myös korumuotoilussa paljon keskustelua herättävä teema, 
kehoyhteys sai uusia ulottuvuuksia ihon lävistävien korujen suunnittelun muodossa. 
Näen prosessin alkuna mielenkiintoiselle, laajemmalle tutkimukselle, jota aion jat-

kaa tulevaisuudessa mahdollisuuksieni mukaan. 
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